

RESULTADOS 1T 2010



FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V.
Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada
Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460

BALANCES GENERALES

(Cifras en miles de pesos)

A C T I V O	1T09	2T09	3T09	4T09	1T10
DISPONIBILIDADES	2,887	2,466	2,472	1,879	1,641
INVERSIONES EN VALORES	5,302	1,719	3,423	4,120	1,664
Títulos para negociar	5,302	1,719	3,423	4,120	1,664
DEUDORES POR REPORTE					-
CARTERA DE CREDITO VIGENTE	77,936	82,169	82,536	78,150	78,920
Créditos de consumo	77,936	82,169	82,536	78,150	78,920
CARTERA DE CREDITO VENCIDA	2,301	2,431	3,319	4,191	2,747
Créditos de Consumo	2,301	2,431	3,319	4,191	2,747
CARTERA DE CREDITO	80,237	84,600	85,855	82,341	81,667
(-) MENOS:					
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(4,814)	(6,968)	(7,324)	(7,634)	(5,974)
TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)	75,423	77,632	78,531	74,707	75,693
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	3,284	3,284	3,559	3,110	2,785
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	5,375	7,515	7,258	7,315	6,848
OTROS ACTIVOS	11,146	12,685	14,849	14,050	13,146
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles.	11,037	12,522	14,705	13,815	12,912
Otros Activos	109	163	144	235	234
TOTAL ACTIVO	103,417	105,301	110,092	105,181	101,777

P A S I V O Y C A P I T A L	1T09	2T09	3T09	4T09	1T10
PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	2,357	6,043	15,334	14,671	16,176
De largo plazo	2,357	6,043	15,334	14,671	16,176
OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADOS	1	0	0	-	-
Saldos acreedores en operaciones con Reporto	1	-	-	0	-
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	4,755	4,568	4,861	7,192	7,562
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	4,755	4,568	4,461	7,092	7,498
Impuestos a la utilidad por pagar	-	-	400	100	64
CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	3,807	3,772	3,782	3,437	3,467
TOTAL PASIVO	10,920	14,383	23,977	25,300	27,205
CAPITAL CONTABLE					
CAPITAL CONTRIBUIDO					
Capital social	101,312	101,312	101,312	101,312	101,312
CAPITAL GANADO	(8,815)	(10,394)	(15,197)	(21,431)	(26,740)
Resultado de ejercicios anteriores	(12,537)	(12,537)	(12,537)	(12,537)	(21,431)
Resultado neto	3,722	2,143	(2,660)	(8,894)	(5,309)
TOTAL CAPITAL CONTABLE	92,497	90,918	86,115	79,881	74,572
TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	103,417	105,301	110,092	105,181	101,777

CUENTAS DE ORDEN	1T09	2T09	3T09	4T09	1T10
Colaterales recibidos por la entidad	(1)	-	-	-	-
Intereses no cobrados devengados derivados de la cartera de credito vencida	-	-	-	-	-

INDICE DE CAPITAL	1T09	2T09	3T09	4T09	1T10
Total de Riesgo de Mercado	36,516	36,516	36,522	27,994	28,439
Total de Riesgo de Crédito	87,168	87,168	89,192	85,894	84,823
Total de Riesgo Operativo	5,939	5,939	7,642	9,255	10,704
Índice de Capitalización del Riesgo Total (Mercado y Crédito)	60.69%	60.69%	53.75%	53.87%	49.97%
Índice de capitalización riesgo crédito	90.24%	90.24%	80.37%	77.23%	73.04%

FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V.
Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada
Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460
ESTADOS DE RESULTADOS
 (Cifras en miles de pesos)

	1T09	2T09	3T09	4T09	1T10	ACUMULADO
Ingresos por intereses	16,741	18,162	18,627	18,083	16,807	16,807
Gastos por intereses	-	(104)	(236)	(321)	(340)	(340)
MARGEN FINANCIERO	16,741	18,058	18,391	17,762	16,467	16,467
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(1,441)	(6,042)	(5,889)	(6,849)	(5,185)	(5,185)
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	15,300	12,016	12,502	10,913	11,282	11,282
Comisiones y tarifas cobradas	714	1,173	833	771	701	701
Comisiones y tarifas pagadas	-	(134)	(37)	(37)	-	0
Otros ingresos (egresos) de la operación	-	-	18	18	99	99
TOTAL DE INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACION	15,987	13,055	13,316	11,665	12,032	12,032
Gastos de administración	(12,251)	(14,620)	(17,917)	(18,138)	(17,079)	(17,079)
RESULTADO DE LA OPERACION	3,736	(1,565)	(4,601)	(6,473)	(5,047)	(5,047)
Otros productos	4	4	225	11	140	140
Otros gastos	(18)	(18)	(27)	(72)	(294)	(294)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	3,722	- 1,579	(4,403)	(6,534)	(5,201)	(5,201)
Impuestos a la utilidad	-	-	(400)	300	0	0
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)	-	-	-	-	-	-
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS	3,722	- 1,579	(4,803)	(6,234)	(5,309)	(5,309)
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas	-	-	-	-	-	-
RESULTADO NETO	3,722	(1,579)	(4,803)	(6,234)	(5,309)	(5,309)

INDICADORES FINANCIEROS

ÍNDICE	1T09	2T09	3T09	4T09	1T10
Índice de morosidad	3%	3%	4%	5%	3%
Índice de cobertura de cartera de créditos	209%	287%	221%	182%	217%
Eficiencia operativa	-47%	-56%	-65%	-69%	-67%
ROE	16%	-7%	-22%	-31%	-28%
ROA	14%	-6%	-17%	-24%	-21%
Índice de capitalización riesgo crédito	90%	90%	80%	77%	73%
Índice de capitalización riesgo crédito y mercado	61%	61%	54%	54%	50%
Liquidez	241%	164%	194%	127%	81%
Margen de interés neto (MIN)	59%	46%	45%	42%	44%

Índice de morosidad

Cartera de crédito vencida al cierre de trimestre / Cartera de crédito

Índice de cobertura de cartera de créditos

Estimación preventiva al cierre de trimestre / Cartera de crédito vencida al cierre de trimestre

Eficiencia operativa

Gastos de administración y promoción del trimestre anualizados / Activo total promedio

ROE

Utilidad neta del trimestre anualizada / Capital contable promedio

ROA

Utilidad neta del trimestre anualizada / Activo total promedio

Índice de capitalización riesgo crédito

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito

Índice de capitalización riesgo crédito y mercado

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito y mercado

Liquidez

Activos circulantes (disponibilidades, títulos para negociar, disponibles para la venta y conservados al vencimiento, deudores por reporte, otra cuentas por cobrar) / Pasivos circulantes (acreedores por reporte, otras cuentas por pagar)

Margen de interés neto (MIN)

Margen financiero del trimestre ajustado por riesgos crediticios anualizado / Activos productivos promedio

RESULTADOS 2T 2010



FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V.
Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada
Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460

BALANCES GENERALES

(Cifras en miles de pesos)

A C T I V O	2T09	3T09	4T09	1T10	2T10
DISPONIBILIDADES	2,466	2,472	1,879	1,641	2,197
INVERSIONES EN VALORES	1,719	3,423	4,120	1,664	1,137
Títulos para negociar	1,719	3,423	4,120	1,664	1,137
DEUDORES POR REPORTE				-	-
CARTERA DE CREDITO VIGENTE	82,169	82,536	78,150	78,920	81,385
Créditos de consumo	82,169	82,536	78,150	78,920	81,385
CARTERA DE CREDITO VENCIDA	2,431	3,319	4,191	2,747	3,034
Créditos de Consumo	2,431	3,319	4,191	2,747	3,034
CARTERA DE CREDITO	84,600	85,855	82,341	81,667	84,419
(-) MENOS:					
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(6,968)	(7,324)	(7,634)	(5,974)	(6,375)
TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)	77,632	78,531	74,707	75,693	78,044
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	3,284	3,559	3,110	2,785	2,387
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	7,515	7,258	7,315	6,848	6,344
OTROS ACTIVOS	12,685	14,849	14,050	13,146	13,039
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles.	12,522	14,705	13,815	12,912	12,025
Otros Activos	163	144	235	234	1,014
TOTAL ACTIVO	105,301	110,092	105,181	101,777	103,148

P A S I V O Y C A P I T A L	2T09	3T09	4T09	1T10	2T10
PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	6,043	15,334	14,671	16,176	21,818
De largo plazo	6,043	15,334	14,671	16,176	21,818
OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADOS	0	0	-	-	-
Saldos acreedores en operaciones con Reporto	-	-	0		
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	4,568	4,861	7,192	7,562	9,576
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	4,568	4,461	7,092	7,498	9,512
Impuestos a la utilidad por pagar	-	400	100	64	64
CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	3,772	3,782	3,437	3,467	3,616
TOTAL PASIVO	14,383	23,977	25,300	27,205	35,010
CAPITAL CONTABLE					
CAPITAL CONTRIBUIDO					
Capital social	101,312	101,312	101,312	101,312	101,312
CAPITAL GANADO	(10,394)	(15,197)	(21,431)	(26,740)	(33,174)
Resultado de ejercicios anteriores	(12,537)	(12,537)	(12,537)	(21,431)	(21,431)
Resultado neto	2,143	(2,660)	(8,894)	(5,309)	(11,743)
TOTAL CAPITAL CONTABLE	90,918	86,115	79,881	74,572	68,138
TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	105,301	110,092	105,181	101,777	103,148

CUENTAS DE ORDEN	2T09	3T09	4T09	1T10	2T10
Colaterales recibidos por la entidad	-	-	-	-	-
Intereses no cobrados devengados derivados de la cartera de credito vencida	-	-	-	-	-

INDICE DE CAPITAL	2T09	3T09	4T09	1T10	2T10
Total de Riesgo de Mercado	36,516	36,522	27,994	28,439	26,911
Total de Riesgo de Crédito	87,168	89,192	85,894	84,823	86,451
Total de Riesgo Operativo	5,939	7,642	9,255	10,704	12,155
Índice de Capitalización del Riesgo Total (Mercado y Crédito)	60.69%	53.75%	53.87%	49.97%	44.93%
Índice de capitalización riesgo crédito	90.24%	80.37%	77.23%	73.04%	65.24%

FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V.
Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada
Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460
ESTADOS DE RESULTADOS
 (Cifras en miles de pesos)

	2T09	3T09	4T09	1T10	2T10	ACUMULADO
Ingresos por intereses	18,162	18,627	18,083	16,807	17,908	34,715
Gastos por intereses	(104)	(236)	(321)	(340)	(404)	(744)
MARGEN FINANCIERO	18,058	18,391	17,762	16,467	17,504	33,971
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(6,042)	(5,889)	(6,849)	(5,185)	(5,153)	(10,338)
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	12,016	12,502	10,913	11,282	12,351	23,633
Comisiones y tarifas cobradas	1,173	833	771	701	727	1,428
Comisiones y tarifas pagadas	(134)	(37)	(37)		(61)	(61)
Otros ingresos (egresos) de la operación	-	18	18	99	130	229
TOTAL DE INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACION	13,055	13,316	11,665	12,032	13,147	25,179
Gastos de administración	(14,620)	(17,917)	(18,138)	(17,079)	(19,321)	(36,400)
RESULTADO DE LA OPERACION	(1,565)	(4,601)	(6,473)	(5,047)	(6,174)	(11,221)
Otros productos	4	225	11	140	28	168
Otros gastos	(18)	(27)	(72)	(294)	(249)	(543)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	- 1,579	(4,403)	(6,534)	(5,201)	(6,395)	(11,596)
Impuestos a la utilidad	-	(400)	300	0	(39)	(39)
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)	-	-	-	-	-	-
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS	- 1,579	(4,803)	(6,234)	(5,309)	(6,434)	(11,743)
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas	-	-	-	-	-	-
RESULTADO NETO	(1,579)	(4,803)	(6,234)	(5,309)	(6,434)	(11,743)

INDICADORES FINANCIEROS

ÍNDICE	2T09	3T09	4T09	1T10	2T10
Índice de morosidad	3%	4%	5%	3%	4%
Índice de cobertura de cartera de créditos	287%	221%	182%	217%	210%
Eficiencia operativa	-56%	-65%	-69%	-67%	-75%
ROE	-7%	-22%	-31%	-28%	-38%
ROA	-6%	-17%	-24%	-21%	-25%
Índice de capitalización riesgo crédito	90%	80%	77%	73%	65%
Índice de capitalización riesgo crédito y mercado	61%	54%	54%	50%	45%
Liquidez	164%	194%	127%	81%	60%
Margen de interés neto (MIN)	46%	45%	42%	44%	48%

Índice de morosidad

Cartera de crédito vencida al cierre de trimestre / Cartera de crédito

Índice de cobertura de cartera de créditos

Estimación preventiva al cierre de trimestre / Cartera de crédito vencida al cierre de trimestre

Eficiencia operativa

Gastos de administración y promoción del trimestre anualizados / Activo total promedio

ROE

Utilidad neta del trimestre anualizada / Capital contable promedio

ROA

Utilidad neta del trimestre anualizada / Activo total promedio

Índice de capitalización riesgo crédito

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito

Índice de capitalización riesgo crédito y mercado

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito y mercado

Liquidez

Activos circulantes (disponibilidades, títulos para negociar, disponibles para la venta y conservados al vencimiento, deudores por reporte, otra cuentas por cobrar) / Pasivos circulantes (acreedores por reporte, otras cuentas por pagar)

Margen de interés neto (MIN)

Margen financiero del trimestre ajustado por riesgos crediticios anualizado / Activos productivos promedio

RESULTADOS 3T 2010

FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V.
Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada
Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460

BALANCES GENERALES

(Cifras en miles de pesos)



A C T I V O	3T09	4T09	1T10	2T10	3T10
DISPONIBILIDADES	2,472	1,879	1,641	2,197	1,869
INVERSIONES EN VALORES	3,423	4,120	1,664	1,137	2,366
Títulos para negociar	3,423	4,120	1,664	1,137	2,366
DEUDORES POR REPORTE			-	-	-
CARTERA DE CREDITO VIGENTE	82,536	78,150	78,920	81,385	83,054
Créditos de consumo	82,536	78,150	78,920	81,385	83,054
CARTERA DE CREDITO VENCIDA	3,319	4,191	2,747	3,034	3,457
Créditos de Consumo	3,319	4,191	2,747	3,034	3,457
CARTERA DE CREDITO	85,855	82,341	81,667	84,419	86,511
(-) MENOS:					
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(7,324)	(7,634)	(5,974)	(6,375)	(6,517)
TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)	78,531	74,707	75,693	78,044	79,994
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	3,559	3,110	2,785	2,387	2,561
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	7,258	7,315	6,848	6,344	8,304
OTROS ACTIVOS	14,849	14,050	13,146	13,039	12,999
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles.	14,705	13,815	12,912	12,025	11,131
Otros Activos	144	235	234	1,014	1,868
TOTAL ACTIVO	110,092	105,181	101,777	103,148	108,093

P A S I V O Y C A P I T A L	3T09	4T09	1T10	2T10	3T10
PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	15,334	14,671	16,176	21,818	31,760
De largo plazo	15,334	14,671	16,176	21,818	31,760
OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADOS	0	-	-	-	-
Saldos acreedores en operaciones con Reporto	-	0			
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	4,861	7,192	7,562	9,576	8,695
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	4,461	7,092	7,498	9,512	8,631
Impuestos a la utilidad por pagar	400	100	64	64	64
CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	3,782	3,437	3,467	3,616	3,678
TOTAL PASIVO	23,977	25,300	27,205	35,010	44,133
CAPITAL CONTABLE					
CAPITAL CONTRIBUIDO					
Capital social	101,312	101,312	101,312	101,312	101,312
CAPITAL GANADO	(15,197)	(21,431)	(26,740)	(33,174)	(37,352)
Resultado de ejercicios anteriores	(12,537)	(12,537)	(21,431)	(21,431)	(21,431)
Resultado neto	(2,660)	(8,894)	(5,309)	(11,743)	(15,921)
TOTAL CAPITAL CONTABLE	86,115	79,881	74,572	68,138	63,960
TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	110,092	105,181	101,777	103,148	108,093

CUENTAS DE ORDEN	3T09	4T09	1T10	2T10	3T10
Colaterales recibidos por la entidad	-	-	-	-	-
Intereses no cobrados devengados derivados de la cartera de credito vencida	-	-	-	-	-

INDICE DE CAPITAL	3T09	4T09	1T10	2T10	3T10
Total de Riesgo de Mercado	36,522	27,994	28,439	26,911	23,330
Total de Riesgo de Crédito	89,192	85,894	84,823	86,451	91,272
Total de Riesgo Operativo	7,642	9,255	10,704	12,155	13,596
Índice de Capitalización del Riesgo Total (Mercado y Crédito)	53.75%	53.87%	49.97%	44.93%	41.43%
Índice de capitalización riesgo crédito	80.37%	77.23%	73.04%	65.24%	58.20%

FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V.
Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada
Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460
ESTADOS DE RESULTADOS
 (Cifras en miles de pesos)

	3T09	4T09	1T10	2T10	3T10	ACUMULADO
Ingresos por intereses	18,627	18,083	16,807	17,908	18,758	53,473
Gastos por intereses	(236)	(321)	(340)	(404)	(531)	(1,275)
MARGEN FINANCIERO	18,391	17,762	16,467	17,504	18,227	52,198
					0	
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(5,889)	(6,849)	(5,185)	(5,153)	(4,947)	(15,285)
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	12,502	10,913	11,282	12,351	13,280	36,913
					0	
Comisiones y tarifas cobradas	833	771	701	727	732	2,160
Comisiones y tarifas pagadas	(37)	(37)		(61)	(50)	(111)
Otros ingresos (egresos) de la operación	18	18	99	130	90	319
TOTAL DE INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACION	13,316	11,665	12,032	13,147	14,052	39,231
					0	
Gastos de administración	(17,917)	(18,138)	(17,079)	(19,321)	(18,207)	(54,607)
RESULTADO DE LA OPERACION	(4,601)	(6,473)	(5,047)	(6,174)	(4,155)	(15,376)
					0	
Otros productos	225	11	140	28	-	168
Otros gastos	(27)	(72)	(294)	(249)	(23)	(566)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	(4,403)	(6,534)	(5,201)	(6,395)	(4,178)	(15,774)
					0	
Impuestos a la utilidad	(400)	300	0	(39)	0	(39)
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)	-	-	-	-	-	-
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS	(4,803)	(6,234)	(5,309)	(6,434)	(4,178)	(15,921)
					0	
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas	-	-	-	-	-	-
					0	
RESULTADO NETO	(4,803)	(6,234)	(5,309)	(6,434)	(4,178)	(15,921)

INDICADORES FINANCIEROS

ÍNDICE	3T09	4T09	1T10	2T10	3T10
Índice de morosidad	4%	5%	3%	4%	4%
Índice de cobertura de cartera de créditos	221%	182%	217%	210%	189%
Eficiencia operativa	-65%	-69%	-67%	-75%	-67%
ROE	-22%	-31%	-28%	-38%	-26%
ROA	-17%	-24%	-21%	-25%	-15%
Índice de capitalización riesgo crédito	80%	77%	73%	65%	58%
Índice de capitalización riesgo crédito y mercado	54%	54%	50%	45%	41%
Liquidez	194%	127%	81%	60%	78%
Margen de interés neto (MIN)	45%	42%	44%	48%	49%

Índice de morosidad

Cartera de crédito vencida al cierre de trimestre / Cartera de crédito

Índice de cobertura de cartera de créditos

Estimación preventiva al cierre de trimestre / Cartera de crédito vencida al cierre de trimestre

Eficiencia operativa

Gastos de administración y promoción del trimestre anualizados / Activo total promedio

ROE

Utilidad neta del trimestre anualizada / Capital contable promedio

ROA

Utilidad neta del trimestre anualizada / Activo total promedio

Índice de capitalización riesgo crédito

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito

Índice de capitalización riesgo crédito y mercado

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito y mercado

Liquidez

Activos circulantes (disponibilidades, títulos para negociar, disponibles para la venta y conservados al vencimiento, deudores por reporte, otra cuentas por cobrar) / Pasivos circulantes (acreedores por reporte, otras cuentas por pagar)

Margen de interés neto (MIN)

Margen financiero del trimestre ajustado por riesgos crediticios anualizado / Activos productivos promedio

RESULTADOS 4T 2010

FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V.
Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada
Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460



BALANCES GENERALES

(Cifras en miles de pesos)

A C T I V O	4T09	1T10	2T10	3T10	4T10
DISPONIBILIDADES	1,879	1,641	2,197	1,869	2,499
INVERSIONES EN VALORES	4,120	1,664	1,137	2,366	-
Títulos para negociar	4,120	1,664	1,137	2,366	-
DEUDORES POR REPORTEO		-	-	-	969
CARTERA DE CREDITO VIGENTE	78,150	78,920	81,385	83,054	88,963
Créditos de consumo	78,150	78,920	81,385	83,054	88,963
CARTERA DE CREDITO VENCIDA	4,191	2,747	3,034	3,457	3,142
Créditos de Consumo	4,191	2,747	3,034	3,457	3,142
CARTERA DE CREDITO	82,341	81,667	84,419	86,511	92,105
(-) MENOS:					
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(7,634)	(5,974)	(6,375)	(6,517)	(5,517)
TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)	74,707	75,693	78,044	79,994	86,588
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	3,110	2,785	2,387	2,561	4,222
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	7,315	6,848	6,344	8,304	12,537
OTROS ACTIVOS	14,050	13,146	13,039	12,999	19,016
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles.	13,815	12,912	12,025	11,131	15,609
Otros Activos	235	234	1,014	1,868	3,407
TOTAL ACTIVO	105,181	101,777	103,148	108,093	125,831

PASIVO Y CAPITAL	4T09	1T10	2T10	3T10	4T10
PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	14,671	16,176	21,818	31,760	54,259
De largo plazo	14,671	16,176	21,818	31,760	54,259
OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADOS	-	-	-	-	-
Saldos acreedores en operaciones con Reporto	0				
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	7,192	7,562	9,576	8,695	11,181
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	7,092	7,498	9,512	8,631	11,117
Impuestos a la utilidad por pagar	100	64	64	64	64
CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	3,437	3,467	3,616	3,678	4,049
TOTAL PASIVO	25,300	27,205	35,010	44,133	69,489
CAPITAL CONTABLE					
CAPITAL CONTRIBUIDO					
Capital social	101,312	101,312	101,312	101,312	101,312
CAPITAL GANADO	(21,431)	(26,740)	(33,174)	(37,352)	(44,970)
Resultado de ejercicios anteriores	(12,537)	(21,431)	(21,431)	(21,431)	(21,431)
Resultado neto	(8,894)	(5,309)	(11,743)	(15,921)	(23,539)
TOTAL CAPITAL CONTABLE	79,881	74,572	68,138	63,960	56,342
TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	105,181	101,777	103,148	108,093	125,831

CUENTAS DE ORDEN	4T09	1T10	2T10	3T10	4T10
Colaterales recibidos por la entidad	-	-	-	-	969
Intereses no cobrados devengados derivados de la cartera de credito vencida	-	-	-	-	-

INDICE DE CAPITAL	4T09	1T10	2T10	3T10	4T10
Total de Riesgo de Mercado	27,994	28,439	26,911	23,330	16,876
Total de Riesgo de Crédito	85,894	84,823	86,451	91,272	101,762
Total de Riesgo Operativo	9,255	10,704	12,155	13,596	15,041
Índice de Capitalización del Riesgo Total (Mercado y Crédito)	53.87%	49.97%	44.93%	41.43%	30.12%
Índice de capitalización riesgo crédito	77.23%	73.04%	65.24%	58.20%	39.57%

FINANCIERA AYUDAMOS, S.A. DE C.V.
 Sociedad Financiera de Objeto Múltiple Entidad Regulada
 Av. Canal de Miramontes #2600 Loc E 11, Col. Avante, México D.F. C.P. 04460
 ESTADOS DE RESULTADOS
 (Cifras en miles de pesos)

	4T09	1T10	2T10	3T10	4T10	ACUMULADO
Ingresos por intereses	18,083	16,807	17,908	18,758	19,430	72,903
Gastos por intereses	(321)	(340)	(404)	(531)	(793)	(2,068)
MARGEN FINANCIERO	17,762	16,467	17,504	18,227	18,637	70,835
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(6,849)	(5,185)	(5,153)	(4,947)	(5,237)	(20,522)
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	10,913	11,282	12,351	13,280	13,400	50,313
Comisiones y tarifas cobradas	771	701	727	732	703	2,863
Comisiones y tarifas pagadas	(37)		(61)	(50)	(206)	(317)
Otros ingresos (egresos) de la operación	18	99	130	90	153	472
TOTAL DE INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACION	11,665	12,032	13,147	14,052	14,050	53,281
Gastos de administración	(18,138)	(17,079)	(19,321)	(18,207)	(21,640)	(76,247)
RESULTADO DE LA OPERACION	(6,473)	(5,047)	(6,174)	(4,155)	(7,590)	(22,966)
Otros productos	11	140	28	-	31	199
Otros gastos	(72)	(294)	(249)	(23)	(59)	(625)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	(6,534)	(5,201)	(6,395)	(4,178)	(7,618)	(23,392)
Impuestos a la utilidad	300	0	(39)	0	0	(39)
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)	-	-	-	-	-	-
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS	(6,234)	(5,309)	(6,434)	(4,178)	(7,618)	(23,539)
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas	-	-	-	-	-	-
RESULTADO NETO	(6,234)	(5,309)	(6,434)	(4,178)	(7,618)	(23,539)

INDICADORES FINANCIEROS

ÍNDICE	4T09	1T10	2T10	3T10	4T10
Índice de morosidad	5%	3%	4%	4%	4%
Índice de cobertura de cartera de créditos	182%	217%	210%	189%	176%
Eficiencia operativa	-69%	-67%	-75%	-67%	-69%
ROE	-31%	-28%	-38%	-26%	-54%
ROA	-24%	-21%	-25%	-15%	-24%
Índice de capitalización riesgo crédito	77%	73%	65%	58%	40%
Índice de capitalización riesgo crédito y mercado	54%	50%	45%	41%	30%
Liquidez	127%	81%	60%	78%	60%
Margen de interés neto (MIN)	42%	44%	48%	49%	43%

Índice de morosidad

Cartera de crédito vencida al cierre de trimestre / Cartera de crédito

Índice de cobertura de cartera de créditos

Estimación preventiva al cierre de trimestre / Cartera de crédito vencida al cierre de trimestre

Eficiencia operativa

Gastos de administración y promoción del trimestre anualizados / Activo total promedio

ROE

Utilidad neta del trimestre anualizada / Capital contable promedio

ROA

Utilidad neta del trimestre anualizada / Activo total promedio

Índice de capitalización riesgo crédito

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito

Índice de capitalización riesgo crédito y mercado

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito y mercado

Liquidez

Activos circulantes (disponibilidades, títulos para negociar, disponibles para la venta y conservados al vencimiento, deudores por reporto, otra cuentas por cobrar) / Pasivos circulantes (acreedores por reporto, otras cuentas por pagar)

Margen de interés neto (MIN)

Margen financiero del trimestre ajustado por riesgos crediticios anualizado / Activos productivos promedio